Padagogische Verantwortung
Heike Scharf,

Theaterpadagogin, Ev. HVHS Rastede
Leitung

llyas Yanc,

Yezidisches Forum e.V. Oldenburg,

IBIS - Interkulturelle Arbeitsstelle Oldenburg
Eva Brunken,

Bildungsreferentin,
Landesjugendpfarramt der Ev.-Luth. Kirche in Oldenburg

Uwe Fischer,

Theaterpadagoge, Arbeitsstelle Kulturelle Bildung
in der Ev.- Luth. Kirche in Oldenburg
Mitarbeit

Susan Ahmadgoli,
Kinderbuchautorin,

Carsten Bohlken,
Holzexperte

Maryam Ghandehari,
Autorin

Meike JanfBen,
Kinstlerin, Ev. HVHS Rastede

Conny Jirgens,

Spiel- und Theaterpadagogin i.A.

Taibe Mehrabani,

Kinderbuchautorin

Irmgard Rdthemann,

Spiel- und Theaterpdadagogin

Birgit Wendt-Thorne,

Kantorin flir das Singen mit Kindern und Jugendlichen
Veranstalter

Ev. Heimvolkshochschule Rastede;
Landesjugendpfarramt der Ev.-Luth. Kirche in
Oldenburg; Yezidisches Forum e.V, Oldenburg;
Arbeitsstelle fir Kulturelle Bildung in der Ev.-
Luth. Kirche in Oldenburg

Kosten

145 Euro (1 Kind und 1 Erwachsener), jedes wei-
tere Kind, 35 Euro; ErméaBigungen auf Anfrage
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Interkulturelle
Kinderakademie 2018
,Buchstabensalat*
Gemeinsam Worte finden

Seminar far Kinder und Erwachsene
28. - 30. September 2018
im Ev. Bildungshaus Rastede

Interkulturelle
Kinderakademie 2018

Anmeldeschluss: 14. September 2018
Anmeldungen an:

Evangelisches Bildungshaus Rastede
Mduhlenstr. 126

26180 Rastede

Telefon: 04402/92840

Email: info@hvhs.de

Bei der Anmeldung bitten wir um die Altersangabe

Seminar far Kinder und Erwachsene
28. - 30. September 2018
im Ev. Bildungshaus Rastede

der Kinder! O xges

Bei Riickfragen wenden Sie sich bitte an: S\gn N
Heike Scharf: 04402/928412 ONN (Y S
Uwe Fischer: 04402/97299315 @'@.;&



Interkulturelle Kinderakademie 2018
,Buchstabensalat”
Gemeinsam Worte finden

Wisst ihr eigentlich dass es tber 5000
Sprachen auf der Welt gibt und Sprachen
sogar aussterben konnen? Und kennt ihr
schon alle 26 Buchstaben unseres Alpha-
betes? Das sind ganz schon viele, aber
gar nichts, gegen die 90.000 chinesischen
Schriftzeichen. Wie schreiben die denn
eigentlich eine SMS?

Und noch eine unglaubliche Zahl!
Angeblich gibt es Uber 5 Millionen
deutsche Worter. Zum Gluck mussen wir
die nicht alle lernen.

Wir wollen an diesem Wochenende auf
Buchstabensuche gehen und uns mit
vielen Spielen und spannenden Work-
shops auf Schatzsuche nach den
Geheimnissen der Sprachen und den
Woaortern begeben. Wir verbringen eine
tolle gemeinsame Zeit mit anderen Kindern
und Erwachsenen, in unserem schonen
Tagungshaus in Rastede

Das Seminar richtet sich an Kinder im
Alter von 8 bis 12 Jahren und
Erwachsene (Familien, Mutter, Vater,
sonstige Verwandte, Paten etc.).

Wir freuen uns auf Euch!

Heike, Eva, llyas und Uwe

ab 16.00
16.30

18.00
19.00

20.30

08.00
09.00

09.30

10.30
11.00

12.30

Das Programm

Freitag, 28. September 2018
Nachmittag

Anreise und BegriBung

Kennenlernen —
Meine Lieblingsbuchstaben

Abendessen

Von Sprachen, Schriftzeichen
und merkwurdigen Wortern

Gutenachtgeschichte

Samstag, 29. September 2018
Vormittag

Frihstick

Aufgewacht!
Spiel und Bewegung am Morgen

Wie kommen die Buchstaben
auf das Papier? Eva zeigt uns wie
wir Schriftzeichen gestalten kénnen.

Tee / Saft

Von Buichern flir Kinder hier und im Iran.
Susan und Taibe erzahlen uns von ihren
Buchprojekten

Mittagessen

13.00

14.30
15.00

18.00
19.00
20.30

08.00
09.30

10.00
10.45
11.15

12.30
13.15
14.15

Nachmittag

Ausflug fur Kinder. Wir besuchen ...?
Das ist ein Geheimnis!

Kaffee und Tee (fur die Erwachsenen)
Workshops

1. ,Lola und die verschwundenen Buch-
staben.” Wir bauen Figuren und spielen
ein kleines Figurentheater

2. ,Musikalische Reise um die Welt.”
Wir singen und machen Musik

3. ,Meine Worter bekommen Beine.”
Wir stellen ein Bilderbuch her

4. ,ABC, die Katze liegt im Schnee.”
Wir bauen Buchstaben aus Holz

Abendessen
,Schatzsuche”
Gutenachtgeschichte

Sonntag, 30. September 2018
Vormittag

Frihstick

Aufgewacht!
Spiel und Bewegung am Morgen

Workshopgruppen
Tee/Saftpause

Wir zeigen unsere Ergebnisse
aus den Workshops

Mittagessen
Abschlussrunde
Abreise



